

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|--------------------|---------------|----------------|----------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 1,381,141,696 | 1,494,818,399 | -113,676,703 |
| | 老人福祉事業収益 | 238,443,463 | 247,778,108 | -9,334,645 |
| | 保育事業収益 | 1,264,837,502 | 1,267,519,496 | -2,681,994 |
| | 医療事業収益 | 624,124,967 | 3,897,970,486 | -3,273,845,519 |
| | その他の事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 不動産賃貸業収益 | 7,870,219 | 9,552,100 | -1,681,881 |
| | 経常経費寄附金収益 | 8,190,741 | 927,167 | 7,263,574 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 3,524,608,588 | 6,918,565,756 | -3,393,957,168 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 2,351,439,576 | 4,080,311,102 | -1,728,871,526 |
| | 事業費 | 500,778,010 | 1,143,472,537 | -642,694,527 |
| 事務費 | 358,736,620 | 777,849,794 | -419,113,174 | |
| 利用者負担軽減額 | 3,266,351 | 2,628,005 | 638,346 | |
| 減価償却費 | 258,663,973 | 480,566,713 | -221,902,740 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -104,444,821 | -104,523,158 | 78,337 | |
| 徴収不能額 | 0 | 234,447 | -234,447 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 10,706,113 | 3,847,723 | 6,858,390 | |
| サービス活動費用計（2） | 3,379,145,822 | 6,384,387,163 | -3,005,241,341 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 145,462,766 | 534,178,593 | -388,715,827 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 255,200 | 268,980 | -13,780 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 12,942,741 | 47,700,669 | -34,757,928 |
| | サービス活動外収益計（4） | 13,197,941 | 47,969,649 | -34,771,708 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 16,441,668 | 30,266,838 | -13,825,170 |
| 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 2,805,674 | 1,871,655 | 934,019 | |
| サービス活動外費用計（5） | 19,247,342 | 32,138,493 | -12,891,151 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | -6,049,401 | 15,831,156 | -21,880,557 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 139,413,365 | 550,009,749 | -410,596,384 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 21,521,000 | 21,104,000 | 417,000 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 99,999 | 0 | 99,999 |
| | サービス区分間繰入金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計（8） | 21,620,999 | 21,104,000 | 516,999 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 6 | 8,957,839 | -8,957,833 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 0 | 0 | |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス区分間繰入金費用 | 0 | 0 | 0 | |

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------|------------------------------------|----------------|---------------|----------------|
| | その他の特別損失 | 1,703,394,564 | 10,120 | 1,703,384,444 |
| | 特別費用計（9） | 1,703,394,570 | 8,967,959 | 1,694,426,611 |
| | 特別増減差額（10）=（8）-（9） | -1,681,773,571 | 12,136,041 | -1,693,909,612 |
| | 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | -1,542,360,206 | 562,145,790 | -2,104,505,996 |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | 2,896,557,870 | 2,653,862,080 | 242,695,790 |
| | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 1,354,197,664 | 3,216,007,870 | -1,861,810,206 |
| | 基本金取崩額（14） | 1,398,819,100 | 0 | 1,398,819,100 |
| | その他の積立金取崩額（15） | 173,000 | 9,300,000 | -9,127,000 |
| | その他の積立金積立額（16） | 499,100,000 | 328,750,000 | 170,350,000 |
| | 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 2,254,089,764 | 2,896,557,870 | -642,468,106 |